
 

 

PRIVATE 

Revoca dalla quotazione delle azioni IVS Group S.A. (LU0556041001)  

previa sospensione dalle negoziazioni delle stesse 
 

 

Provvedimento n. 9022 

 

 

 

Visto il Regolamento dei mercati organizzati e gestiti da Borsa Italiana S.p.A. (di seguito, il 

“Regolamento”), nonché le relative Istruzioni (di seguito, le “Istruzioni”); 

 

visto in particolare l’articolo 2.5.1 del Regolamento; 

 

visto l’articolo 15 della legge lussemburghese del 19 maggio 2006, che recepisce la Direttiva 

2004/25/CE del Parlamento Europeo e del Consiglio del 21 aprile in materia di offerte pubbliche 

di acquisto, come successivamente modificata e integrata, richiamata all’interno del Documento 

di Offerta (di seguito, la “Legge OPA Lussemburghese”, come definita nel Documento di Offerta); 

 

considerato che Grey S.à r.l. (l’“Offerente”) ha promosso ai sensi degli articoli 102 e seguenti del 

TUF un’offerta pubblica di acquisto volontaria totalitaria, nel periodo dal 9 settembre 2024 al 27 

settembre 2024, sulle azioni ordinarie in circolazione emesse da IVS Group S.A. (l’“Emittente”), 

il tutto al fine di ottenere la revoca dalla quotazione delle azioni dell’Emittente; 

 

considerato che, anche tenuto conto degli acquisti effettuati sul mercato in conformità alla 

normativa applicabile, l’Offerente è venuto a detenere una partecipazione pari al 99,58% del 

capitale sociale dell’Emittente; 

 

considerato che, l’Offerente, come comunicato nel Documento di Offerta, eserciterà il Diritto di 

Acquisto a Seguito dell’Offerta ai sensi dell’articolo 15 della Legge OPA Lussemburghese;  

 

considerato che, come indicato nel comunicato diffuso in data 23 ottobre 2024, l’Offerente ha 

depositato in data odierna il prezzo di acquisto ed eserciterà il Diritto di Acquisto a Seguito 

dell’Offerta in data 30 ottobre 2024. A partire dalla medesima data avrà efficacia il trasferimento 

delle azioni a favore dell’Offerente; 

 

Borsa Italiana S.p.A., nella persona della Dott.ssa Livia Gasperi, a ciò autorizzata in forza di 

procura conferita dall’Amministratore Delegato, 

 

 

 

 



 
 

 

PRIVATE 

DISPONE 

- in via propedeutica alla revoca di cui al seguente alinea, la sospensione dalle negoziazioni sul 

mercato Euronext Milan delle azioni IVS Group S.A. (LU0556041001) per le sedute del 28 e 29 

ottobre 2024; 

 

- la revoca dalla quotazione sul mercato Euronext Milan delle azioni IVS Group S.A. 

(LU0556041001) a decorrere dal 30 ottobre 2024. 

 

Il presente provvedimento viene comunicato all’Emittente e a Consob e pubblicato tramite Avviso. 

 

 

Milano, 24 ottobre 2024 

 

         Borsa Italiana S.p.A. 

 

                    Livia Gasperi  
 

 


